
      Республика Татарстан                                                Татарстан Республикасы 

Чистопольский муниципальный район                     Чистай  муниципаль районы 

  Чистопольское сельское поселение                                 Чистай авыл жирлеге 

                                                                                           

422952,РТ, Чистопольский район, пос. Луч, ул .Победы,д.16, тел. 884342 4-81-03___ 

 

       Постановление                                             Карар 

 
       № 03                                                                      08 февраля 2017г.  

       

 

 

Об организации и порядке ведения 

реестров муниципальных 

правовых актов, в том числе 

нормативного характера, в 

Чистопольском сельском 

поселении Чистопольского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

 

На основании федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления», в соответствии с постановлением главы Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан от 20.01.2017г. №4 «Об 

организации и порядке ведения реестров муниципальных нормативных 

правовых актов в органах местного самоуправления Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан», в целях совершенствования 

нормативной правовой базы, унификации и систематизации учета нормативных 

правовых актов, принятых органами местного самоуправления, обеспечения 

открытости информации об их деятельности 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестров муниципальных 

правовых актов, в том числе нормативного характера, в органах местного 

самоуправления Чистопольского сельского поселения Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан (далее – Положение о порядке 

ведения реестров) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Органам местного самоуправления Чистопольского сельского поселения 

Чистопольского муниципального района в соответствии Положением о порядке 

ведения реестров: 

1) в срок до 1 марта 2017 года сформировать реестры муниципальных 



 
 
 
 

правовых актов, в том числе нормативного характера,  и разместить их на 

официальном сайте Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан; 

2) обеспечить ведение реестров муниципальных правовых актов, в том 

числе нормативного характера, и размещение их на официальном сайте 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан в актуальном 

состоянии. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

Глава Чистопольского  

сельского поселения:                                             Р.М.Магсумов  


